
                                                                           

 EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    Πάτρα, 14-06-2022 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                    Αριθμ. πρωτ: Φ.35.1/5311 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                        

   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες   : Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο        : 2610-362.418 
E-Mail               : pdede@sch.gr         
 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθετήσεις μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), κλάδου ΠΕ23 
Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών σε Σ.Δ.Ε.Υ. των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. αρμοδιότητας της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Ελλάδας» 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 
 
Έχοντας υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (Φ.Ε.Κ. 167/ τ. Α’ /03-09-85 «Δομή και λειτουργία της 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 5 του Ν. 1824/88 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 

3. Τις διατάξεις του Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α ) και συγκεκριμένα το άρθρο 62 παρ. 5 β) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 4 του ν. 4823/2021 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 56/2001 όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Π.Δ. 91/2005 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

7. Την αριθμ. Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄, 1340) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική 

Απόφαση 

8. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΝ4946ΜΤΛΗ-ΟΓΑ



9. Την αριθμ. 101406/ΓΔ4/17-08-2021 ΥΑ (ΦΕΚ 3842/τ. Β΄/18-8-2021) «Κατανομή των 

θέσεων ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών για τη στελέχωση των Ε.Δ.Υ. 

στα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.» 

10. Τις διατάξεις της αριθμ. 134960/Δ3/22-10-2021 Υ.Α.-ΦΕΚ 5009/τ. Β /27-10-2021 με θέμα: 

«Ενιαίος κανονισμός λειτουργίας των Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης 

(Σ.Δ.Ε.Υ.) και των Επιτροπών Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) των σχολικών 

μονάδων της γενικής και επαγγελματικής εκπαίδευσης και καθορισμός των ιδιαίτερων 

καθηκόντων των μελών αυτών». 

11. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β ) Απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης» 

12. Την αριθμ. πρωτ. Φ.35.3/6641/20-08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών 

Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας»  

13.  Την αριθμ. πρωτ. Φ.35.3/9562/04-11-2021 (ΑΔΑ: 620846ΜΤΛΗ-Γ9Γ) Απόφαση του 

Περ/κού Δ/ντή Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας, με την οποία τροποποιείται  εν μέρει η πιο 

πάνω απόφαση ίδρυσης Σ.Δ.Ε.Υ. 

14. Την αριθμ. πρωτ. 18769/E4/18-02-2022 (AΔΑ:6NΠ146ΜΤΛΗ-ΘΑ7) εγκύκλιο μεταθέσεων 

του ΥΠΑΙΘ σχ. έτους 2021-2022 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 41686/Ε4/11-04-2022 (ΑΔΑ:6ΤΨΨ46ΜΤΛΗ-ΟΔΚ) Απόφαση του 

Αυτοτελούς τμήματος ΕΕΠ & ΕΒΠ του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Μεταθέσεις Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σχολικού 

έτους 2021-2022» 

16. Τις δηλώσεις προτίμησης με τα συνημμένα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων μελών 

ΕΕΠ και τους πίνακες μοριοδότησης 

17. Τις αριθμ. 7/02-06-2022 και 8/08-06-2022 Πράξεις του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Δυτικής Ελλάδας 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την οριστική τοποθέτηση των μονίμων μελών ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-

Κοινωνικών Λειτουργών, οι οποίοι/ες μετατέθηκαν με την αριθμ. πρωτ. 41686/Ε4/11-4-2022 

(Ανακοινοποίηση στο ορθό 14/4/2022) ΥΑ στο πλαίσιο της αριθμ.18769/Ε4/18-02-2022 (ΑΔΑ: 

6ΝΠ146ΜΤΛΗ-ΘΑ7) εγκυκλίου μεταθέσεων, σε κενές θέσεις μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) των κλάδων ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών που 

συστάθηκαν κατά κλάδο σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 4823/2017 και 

κατανεμήθηκαν στα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής 

Ελλάδας με την αριθμ. 101406/ΓΔ4/17-08-2021 ΥΑ (ΦΕΚ 3842/τ. Β΄/18-8-2021) «Κατανομή 

των θέσεων ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών για τη στελέχωση των Ε.Δ.Υ. 

στα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.», ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΝ4946ΜΤΛΗ-ΟΓΑ



Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ/Σ.Δ.Ε.Υ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ/ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΑΦΟΡΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΥΠΑΙΘ 

603705 ΠΑΝΤΕΛΗ  ΜΑΡΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ23 
1Ο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΑΧΑΪΑΣ/10Ο Σ.Δ.Ε.Υ./48Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 9000724 

705478 ΚΑΡΕΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ23 
2Ο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΑΧΑΪΑΣ/4Ο Σ.Δ.Ε.Υ./ 3ο ΕΙΔΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ - ΠΙΚΠΑ 
9000725 

705936 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ30 
2Ο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΑΧΑΪΑΣ/8Ο Σ.Δ.Ε.Υ./3Ο ΕΙΔΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
9000725 

705917 ΓΑΛΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ30 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ/2Ο Σ.Δ.Ε.Υ./ 

2ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟ 9000723 

 

   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. αρμοδιότητάς μας 
2. Αναφερόμενα Σ.Δ.Ε.Υ. (μέσω των οικείων 

ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) 
3. Διευθύνσεις ΠΕ και ΔΕ αρμοδιότητάς μας  
4. Αναφερόμενους/νες (μέσω των οικείων 

ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) 
 
Κοινοποίηση: 
ΥΠΑΙΘ-Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ/ΕΒΠ 
 
Εσωτερική Διανομή: 
Τμήμα Β΄ Οικονομικών Υποθέσεων 

ΑΔΑ: ΨΝ4946ΜΤΛΗ-ΟΓΑ


		2022-06-15T09:03:32+0300
	Athens




